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Nr 959

Av herr Hermansson m. fl., om inrättande av ett internationellt 
institut för miljövårdsforskning.

(Lika lydande med motion nr 863 i Första kammaren)

För att kunna hejda eller åtminstone bromsa upp den alltmer accele
rerande miljöförstöring som pågår inte enbart inom vårt lands gränser 
utan i ännu högre grad ute i Europa och i världen för övrigt, fordras redan 
i dag massiva insatser inom forskning och planering. Sverige är i detta 
hänseende ett relativt sett ganska gynnat område, beroende på såväl den 
ringa befolkningstätheten som på det faktum att miljöförstöringsproblemen 
här redan börjat uppmärksammas. Vidare anses den svenska forsknings- 
beredskapen inom detta område befinna sig på ett relativt högt plan. Vi 
kan emellertid fördenskull inte stå likgiltiga inför de pågående och allt
mer katastrofala förstörelseprocesserna runt om i världen. Det är ytterst 
angeläget att i dag satsa på ett globalt samarbete inom miljövårdsforsk
ning och -planering. Vårt land framstår som väl skickat att ta allvarligt 
syftande initiativ i denna fråga.

En betydelsefull första insats från svensk sida skulle vara instiftandet av 
ett internationellt institut för miljövårdsforskning. Ett sådant institut kan 
ses som ett värdefullt komplement till det internationella fredsforskningsin- 
stitutet.

Institutet bör ges en organisation analog med den vid fredsforskningsin- 
stitutet aktuella. Svenska och utländska forskare bör där ges tillfälle att 
genom ett tvärvetenskapligt samarbete angripa de mest brännande miljö- 
vårdsproblemen. Institutet kan bli kärnan i en forskning som bedrives där 
och i forskarnas heminstitutioner. Härvid bör prioritet ges åt frågeställ
ningar härrörande från de ur miljövårdssynpunkt mest eftersatta områdena 
i världen. Särskilt bör de ekologiska frågeställningarna, d. v. s. sambanden 
mellan de levande organismerna och deras omgivning, uppmärksammas.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen hos regeringen begär utredning och förslag 

om upprättandet i Sverige av ett internationellt institut för 
milj övårdsfor skning.

Stockholm i januari 1969

C. H. Hermansson (vpk) Eivor Marklund (vpk) Gunvor Ryding (vpk)


